
Documento prodotto con sistema automatizzato dell’Unione dei Comuni “Castelli tra Roero e Monferrato” (D.Lgs. n. 39/93 art.3).  

 

 

 

 

Copia 

UNIONE DEI COMUNI 

"CASTELLI TRA ROERO E MONFERRATO” 
Piazza Roma, 1 - 12040 Govone cn    -    Tel. 017358103 – Fax. 017358558 

E-Mail: unione.castelliroeromonferrato@gmail.com 
PEC: castelliroeromonferrato.cn@legalmail.it 

 
 

SETTORE FINANZIARIO 

 

DETERMINAZIONE DEL  

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N. 6 DEL 26/01/2023 
 

             
 

 

OGGETTO: Incarico funzioni di Vice Segretario dell'Unione alla Dott.ssa Gabriella Cerruti 

periodo dal 01.01.2023 al 31.12.2023. Impegno di spesa. Provvedimenti.  

 
 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Ricordato che l’Unione dei Comuni “Castelli tra Roero e Monferrato” con sede presso il Comune di 

Govone (CN)  è sede vacante a seguito del pensionamento del Segretario titolare incaricato con decorrenza 

1/06/2020, che per garantire il regolare funzionamento della struttura dell’Unione ha accettato una proroga per 

svolgere le funzioni affidategli fino al 30/09/2020; 

 

Visto il Decreto del Presidente dell’Unione dei Comuni “Castelli tra Roero e Monferrato” n. 8 in data 2 

novembre 2020, il quale è stata nominata la Dott.ssa Gabriella Cerruti, Istruttore Direttivo presso il Comune di 

Costigliole d’Asti (AT), Vice Segretario dell’Unione dei Comuni “Castelli tra Roero e Monferrato” con 

decorrenza dal 01/11/2020 e sino al 31/12/2021; 

 

Visto il Decreto del Presidente dell’Unione dei Comuni “Castelli tra Roero e Monferrato” n. 1 in data 3 

gennaio 2022, il quale è stata nominata la Dott.ssa Gabriella Cerruti, Istruttore Direttivo presso il Comune di 

Costigliole d’Asti (AT), Vice Segretario dell’Unione dei Comuni “Castelli tra Roero e Monferrato” con 

decorrenza dal 01/01/2022 e sino al 31/12/2022; 

 

Visto il Decreto del Presidente dell’Unione dei Comuni “Castelli tra Roero e Monferrato” n. 1 in data 2 

gennaio 2023, il quale è stata nominata la Dott.ssa Gabriella Cerruti, Istruttore Direttivo presso il Comune di 

Costigliole d’Asti (AT), Vice Segretario dell’Unione dei Comuni “Castelli tra Roero e Monferrato” con 

decorrenza dal 01/01/2023 e sino al 31/12/2023; 

 

Considerato che al punto 2) del dispositivo del sopracitato Decreto si stabilisce il compenso lordo 

mensile di € 350,00, omnicomprensivo riferito alle specifiche responsabilità che con specifico atto le verranno 

attribuite,  nonché il rimborso delle spese di viaggio debitamente rendicontate, da corrispondere al Vice 

Segretario di questa Unione; 

 

mailto:unione.castelliroeromonferrato@gmail.com
mailto:castelliroeromonferrato.cn@legalmail.it


Documento prodotto con sistema automatizzato dell’Unione dei Comuni “Castelli tra Roero e Monferrato” (D.Lgs. n. 39/93 art.3).  

 

 

Dato atto che si rende necessario impegnare la spesa mensile lorda di € 350,00, oltre al rimborso delle 

spese di viaggio debitamente rendicontate, a favore della Dott.ssa Gabriella Cerruti,  incaricata delle funzioni di 

Vice Segretario della suddetta Unione; 

 

Ritenuto, altresì necessario, autorizzarne la liquidazione della somma mensile lorda di € 350,00 senza 

ulteriori provvedimenti e di rimborsare le spese di viaggio previa presentazione di rendiconto; 

 

Visti gli articoli 183 e 184 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i.;         

 

Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i.;        

DETERMINA 

- di impegnare la spesa presunta di € 5.760,00 per il compenso mensile lordo, gli oneri di Legge e il 

rimborso delle spese di viaggio debitamente rendicontate, a favore della Dott.ssa Gabriella Cerruti, 

Istruttore Direttivo presso il Comune di Costigliole d’Asti, incaricata delle funzioni di Vice Segretario 

dell’Unione dei Comuni “Castelli tra Roero e Monferrato” per il periodo dal 1/01/2023 al 31/12/2023, 

giusto Decreto Presidente dell’Unione n. 1 in data 2 gennaio 2023; 

 

- di corrispondere alla Dott.ssa Gabriella Cerruti, Vice Segretario di questa Unione, il compenso lordo 

mensile di € 350,00 omnicomprensivo riferito alle specifiche responsabilità che con specifico atto le 

verranno attribuite, senza ulteriori provvedimenti e di rimborsare al Vice Segretario le spese di viaggio 

previa presentazione di rendiconto; 
 

-  di provvedere alla liquidazione ed al pagamento del compenso lordo mensile di € 350,00 dovuto alla 

Dott.ssa Gabriella Cerruti, senza necessità di ulteriori atti; 
 

- di imputare la spesa presunta per l’anno 2023 di €  6.160,00 oneri  di Legge e rimborso spese di viaggio 

compresi, nel modo seguente:   

 

   €    5.200,00 alla Missione 01/Programma 02Titolo 1/Macroagg. 101/1021-1 e 1022-1   

   €       360,00 alla Missione 01/Programma 03/Titolo 1/Macroagg. 102/1070-1 

   €       600,00 alla Missione 01/Programma 03/Titolo1 /Macroagg. 110/1090-1 

 

 del compilando bilancio 2023, in corso di predisposizione, che presenteranno a suo tempo la necessaria 

disponibilità, assumendo con il presente formali impegni di spesa per i relativi stanziamenti; 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Govone, lì  26/01/2023  
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to:  Patrizia ROSSO 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato dell’Unione dei Comuni “Castelli tra Roero e Monferrato” (D.Lgs. n. 39/93 art.3).  

 

 

COMPATIBILITA’ DI BILANCIO (ex art. 9, c.1, lett. a) p.2 DL n. 78/2009) 

(X) REGOLARE                              ( )  IRREGOLARE  

Govone, lì 26/01/2023 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to:  ROSSO Patrizia 

  
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ ______________________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ _____________________________________________________________________________________________________________________________ _________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

IL SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO in ordine alla regolarità contabile ai sensi degli articoli 147 bis comma 1 e 151 comma 4 del 

D.Lgs. 267/2000. 

Il responsabile del Servizio Finanziario appone il VISTO di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria della presente determinazione con la registrazione dell'impegno di spesa agli Interventi - Capitoli 

nella stessa indicati. 

Govone, lì  26/01/2023 IL RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to:  ROSSO Patrizia 

____________________________________________________________________________________________ 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio del sito web istituzionale dell’Unione, 

accessibile al pubblico, per quindici giorni consecutivi dal 28/09/2023 a l  n . 110  (art. 32, c. 1, legge 18 

giugno 2009, n. 69). 

 IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 F.to:  RASPINO Giuseppe 

 

 

  
  

 

E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 

  

Govone, lì  28/09/2023 IL FUNZIONARIO INCARICATO 

RASPINO Giuseppe 

  
 

 

  
 

 

  
 
 


